ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR

CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NO CARGO DE MILITAR ESTADUAL
NA GRADUAÇÃO DE SOLDADO QPBM

PROA nº 18/1207-0001917-0

EDITAL DA/DRH/SRS nº SD-B 110/2017 Soldado de 1ª Classe – QPBM/CBM

(BOMBEIRO MILITAR – CARREIRA DE NÍVEL MÉDIO)

O Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais,
DIVULGA o resultado preliminar da nova Junta de Avaliação Médica da candidata abaixo relacionada do Concurso Público
de Provas para o cargo de Militar Estadual, na graduação de Soldado de Primeiro Classe QPBM (Bombeiro Militar - Nível
III), do Edital DA/DReSA nº. SD-B 01 (abertura das Inscrições), homologado pelo Edital DA/DReSA nº. SD-B 053/2017
e Edital DA/DRH nº. SD-B 107/2017, publicados respectivamente, no Diário Oficial do Estado nº. 206, de 30 de outubro de
2017, Diário Oficial do Estado nº 125, de 3 de julho de 2018 e no Diário Oficial do Estado nº 139, de 20 de Julho de 2023,
conforme segue:

I.  – DO RESULTADO DA CANDIDATA CONVOCADA POR MEDIDA JUDICIAL COM TRANSITADO EM JULGADO –
PARA REALIZAÇÃO DE AVALIAÇÃO MÉDICA:

Nº Ord. Nº Insc. Cota Nome
Class.
Geral

Class.
Cota

Situação

1 44801902674-5 NP DYANDRA ZANUNI MOREIRA DOS SANTOS 1757 118 INAPTO

Legenda:
NP: Reserva de vagas para Negros ou Pardos
*Candidatos convocados para completar os 16% das cotas de NP previstas no Edital de Abertura;

II. – DO RECURSO ADMINISTRATIVO:

II.A. O(A) candidato(a), se considerado inapto na nova Junta de Avaliação Médica, poderá interpor Recurso Administrativo,
no prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar do primeiro dia útil subsequente ao da publicação do Edital que divulgará o Re-
sultado Preliminar desta Avaliação;

II.B. O Recurso Administrativo deverá ser dirigido ao Diretor Administrativo do Corpo de Bombeiros Militar, podendo ser en-
caminhado pessoalmente (via protocolo) ou por Sedex ao Departamento Administrativo – Divisão de Recursos Humanos/
SRS, sito na Rua Silva Só nº 300, Bairro Santa Cecília, Cep. 90610-270, Porto Alegre/RS, das 09h às 18h, de segunda a
sexta-feira, exceto feriados e;

II.C. O(A) candidato(a), que tiverem seu Recurso Administrativo DEFERIDO, realizará a nova Avaliação, em Grau de Re-
curso, conforme o cronograma a ser divulgado.

Porto Alegre, RS, 4 de Agosto de 2023.

Cel QOEM – EDUARDO ESTÊVAM CAMARGO RODRIGUES
Comandante–Geral do Corpo de Bombeiros Militar